sed Abbati & conventui de Len egwestel in omnibus sint

subject! et de omnibus excesibus suisstabunt judiciosupradicti

Abbatis et curiae suae excepto iudicio Homicidii & Furti; nec

etiam de hijs convict’, donee concessi fuerint publice vel

convict! juxta morem Patriae. Preterea, concessi iisdem

hominibus nemorum et pascuorum et aquarum communitatem
dorainicis meis et omnimodam Diligentiam et operam ad-

hibebunt, hoc idem Liberi homines mei unius viam eorum
hominum eis concedant. Insuper etiam concede et per con-

cilium proborum meorum et Legalium confirmo, quod si alicui

aut aliquibus de praedictis Heredibus de Len egwestel apud
Stansti commorantibus furtum aut Homicidium imponatur
quod Walliae Havodit commorentur, et ut hec mea Donatio
et hujus charte meae confirmatio in posterum perseverent et

rata & inconcussa perseverent : nunc chartam Sigillo meo
muniri roboravi hijs testibus meis scil. Lewilino filio madoci.

Fernsio senescallo meo hanr et Grifiri filius Jevai, Jervasio

filio Grufudh maro madoco filio Phillipi, Domino Aniano tunc
Abbate, Dno Madoco quondam Abbate, Hennio Huelica Phil-

lipo & Anniano Monacis et multis alijs, Dat’ apud Manerum
die nativitatis Beate Virginis Mariae A^. ab Incarnatione Dei
Millesimo ducentissimo [sic] quinquagessimo quarto 1254.

[Page 68] Sciant omnes tarn praesentes q™ futuri quod
cum proprietarii et Heredes de lanegwestel scil : filii Kamron

^ This was interlined. The Charter is carelessly copied.
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filii edeneved et filii Inhan et filii eorum villam illam de
Ian egwestel ubi nunc Abbatia constructa est relinquentes

Bromlield ad Bromfield advenissent per eorum voluntariam
commutationem, et ego madocus filius Grifri eis et filiis

eorum villam de Nordcroft et medietatem villae de Atanesti
in Hereditatem sibi & Heredibus de eorum corporibus legitime

procreatis de me et Heredibus meis tenendum concessissem

& dedissem, ipsi omnes prefati proprietarii & Heredes qui

fuerant de Lan egwestel unamimiter concedentes coram me
et coram multis, dederunt Idneved & Philip po filiis Guadnerd
tantam Proprietatem unicuique eorum in Prefata villa de

Nordcroft et medietatem villae de Stanesti quant’ omnino
unus quisq’ eorum in eisdem locis haberet. Et Hoc jurejurando
confirmarunt omnes eis et heredibus eorum in perpetuam
hereditatem. Ego verb madocus justitiae predictorum
Ideneved et Phillipo petitionibus ad c’ertenden’ donationem
praedictorum heredum, eis taliter factam concessi et eandem
ipsis et heredibus suis dedi quiete et libere sine una [?] legalis

denarii de me & heredibus meis in perpet’ tenend. et hac
presenti charta cum impressione sigilli mei corroboravi.

Ipsi vero scient et alii ut in charta eorum continetur de furto

de pugna & de fracione prohibitionis meae fixo crucis signo

sicut mos est patriae satisfacient si solverint ad alium locum
in Terra mea se transferre pacifice eant et redeant quibus etiam
meorum pro aliquo debito quae ego ei tenear audeat vadern

eorum accipere et detinere.

Hi sunt testes D"®. Philippus Abbas de Valle Crucis, Alex-
ander Persona de Wrexham et filii ejus Dd Capellanus et filii

ejus, Moses Campanarius & fil: ejus, Filii Hugonis, fil edneved
hr Blethin, hlii nenham, hi’ Madoc hlii Elidir, hlii Caduchan,
hlii meilir; Ririd Senior filii Trahayarn hlii Meridehn, hlii

norre, hlii Ithael, hlii Kyndelhin, Filii Edeneved et plures

multi.

Vol 7. membr 4^°. min. sed crassiss’ Galfr: mon. Brit, a
translation of Geoffrey, yn niwedh hwn y keir 2 agos i dair

dalen o Vonedh y Seint. Ex libro Landav. praedict. istud hie

scriptum est pro eo fere q*^. charta ilia in qua scriptum erat

prae nimia vetustate labefactum est. Sciant omnes Xtiani
qd. 7 sunt cantrev in Morgannuc et in Episcopatu suo

similiter Ecclesiae scil. et Landaviae. quidem cantref est

Bican 2^"^ vero cantref est Gwyr et caedveli et Caerwaliawn,
3tius^ vero cantref est wyr hunt. 4^"^ cantref pen ycheii

;

5^"^.

cantref Gunlynch & Edelyvon, cantref wenyscoyt 7"'"®.

wenthuccoyth et ystradyw & Ewyas
:
qui ambo vocantur

semper Dewwur Laweystsent Huccoyt sunt et insuper hoc
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Ergyn & anergyn sicut in isto Gref Geliau reperitur per
totum finem Morganuc per circuitum. Insuper autem scitote

quod in uno tempore fuerunt Edgar Rex totius Britanniae &
Hywel da & Morgan hen

;
et isti duo tamen erant subjecti

Regi Edgaro. Morgan hen obtinuit quoq. tunc Temporis totum
Morgannuc in pace & quiete, sed Howel dha Voluit auferre

huic ystradiw et ewias tunc temporis si posset, quo audito Rex
Edgarus advocavit Howel dha et morgan hen et filium suum
ejus Hyweyn ad Curiam suam et ibi in pleno concilio Rex
Edgarus vacavit de litigatione amborum et repertum est justo

judicio curiae Regis Edgari qd. Howel nequiter egisset contra

Morgan hen et filium suum Huweyn et depulsus est Hywel
dha ab his duabus terris scil. Istracliw & ewias in perpetuum
sine Recuperatione et postea Rex Edgarus dedit et concessit

Hyweno fil. Morgan hen illas duas terras viz Istradiw et ewias
nominatim in Episcopatu Landavensi constitutas sicuti suam
propriam Hereditatem et illas easdem duas terras sibi &
Heredibus suis per chartam suam sine calumnia alicujus terreni